淄博市卫生局文件

淄卫字[2010]250号

关于公布2010年度卫生专业技术资格考试
合格标准暨做好护士执业注册工作
的 通 知
各区县卫生局、高新区卫生处，市属医疗卫生单位、市管医院：

　　根据人力资源和社会保障部《关于2010年度卫生专业技术资格考试合格标准有关问题的通知》（人社厅发[2010]79号）和省卫生厅通知要求，现将2010年度护士执业资格考试合格标准、考试成绩查询及我市2010年度护士执业注册等有关事项通知如下：

　　一、考试合格标准

　　2010年度护士执业资格考试各科目合格标准均为60 分（各科目试卷满分均为100 分），4个考试科目考试成绩均合格者为护士执业资格考试合格。考生可通过中国卫生人才网、山东省卫生厅网站和淄博卫生人才网查询本人成绩。

　　二、注册提交材料

　　按照《护士条例》有关规定，拟受聘于我市医疗卫生机构从事护理工作，符合相关条件的人员可提出护士执业注册申请，提交材料包括：

　　㈠《护士执业注册申请审核表》1份；

　　㈡申请人身份证复印件1份（正反面印在同一页纸上）；

　　㈢申请人学历证书原件及复印件1份；

　　㈣护士执业资格考试成绩合格证明原件及复印件1份；

　　㈤注册主管卫生行政部门指定的医疗机构出具的６个月内健康体检证明原件；

　　㈥医疗卫生机构拟聘用的相关材料（加盖医院公章）原件；

　　㈦拟执业机构《医疗机构执业许可证》副本复印件1份；

　　㈧正面免冠白底彩色小二寸近照2张。

　　各区县、各单位在材料初审时应对申请人身份证原件、学历证书原件及专业学习中临床实习证明等资料严格把关，确保申请材料齐全和真实性。

　　三、时间安排

　　1、领取考试成绩合格证明（10月19日-27日）。请参加2010年度卫生专业技术资格考试考生携有效身份证明到市卫生局培训考试中心领取考试成绩单。

　　2、健康体检（10月19日—30日）。各区县、各单位按上述注册范围和条件，对本区县、本单位申请护士执业注册人员进行审核，并组织对审核合格人员到指定医疗机构进行健康体检（注册人员不得在本单位体检）。

　　3、上报资料（11月1—15日）。各医疗卫生机构备齐申请人需要提交的资料，经所在区县卫生局审查同意和必要的信息录入后集中报市卫生局审核，市属医疗卫生机构和市管医院直接报市卫生局审核。10名护士以上的医疗卫生机构在《护士执业注册联网管理信息系统》（机构版）中录入护士信息；不足10名护士的医疗卫生机构到所在区县卫生局录入信息。

　　4、审核注册（11月1日—30日）。市卫生局组织人员对上报资料和护士执业注册信息进行审核，合格者打印《护士执业证书》，报省卫生厅审核盖章。

　　四、体检单位

　　张店区、高新区：市中心医院北院区（山东侨联医院）、张店区人民医院

　　淄川区：淄矿集团中心医院、淄川区医院

　　博山区：市第一医院、博山区医院

　　临淄区：齐鲁石化医院集团中心医院、临淄区人民医院

　　周村区：市中医医院、周村区人民医院

　　桓台县：桓台县人民医院、桓台县中医院

　　高青县：高青县人民医院、高青县中医医院

　　沂源县：沂源县人民医院、沂源县中医医院

　　五、工作要求

　　（一）各区县卫生局、高新区卫生处及市属医疗卫生单位和市管医院要高度重视，严格按照全市护士执业注册工作的统一部署和时间要求，指定专人负责，认真做好执业注册护士的资格审核、健康体检及信息入录等工作。

　　（二）各区县、各单位在材料初审时应对申请人身份证原件、学历证书原件及专业学习中临床实习证明等资料严格把关，确保申请材料齐全和真实性。

　　（三）《护士执业注册申请审核表》、《护士注册体格检查表》、《执业护士拟聘用证明》等相关表格由各医疗卫生机构从淄博卫生网（www.zbws.gov.cn）医政科专栏“表格下载”或淄博卫生人才网（www.wsrc.gov.cn）护士注册专栏下载，用黑色或蓝黑色钢笔、签字笔填写或打印，文字要求简练、清楚，不得空项。凡要求的资料要按顺序提交并用A4纸正反面打印或复印，以方便集中审核及归档。

　　联系人：侯媛媛，联系电话：2777823。

二〇一〇年十月二十二日